
1 

 

 
 

 

Периодическое печатное средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №162 

Дата выхода выпуска в свет: 11 февраля 2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также является 
его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 
района является официальным периодическим печатным средством массовой информации, 
предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

  

Содержание : 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления 
Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
  

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района  

- информация отсутствует. 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района  

1.5.1. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23.01.2019г. № 44  
г.Клинцы 

 

О закреплении за территориями муниципального образования 

«Клинцовский район»   муниципальных образовательных  
организаций, реализующих основные  
общеобразовательные программы дошкольного, начального общего,  
основного общего и среднего общего образования  
 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 
организаций Клинцовского района, в соответствии со ст. 67  Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Закрепить за территориями муниципального образования «Клинцовский район» 
муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в соответствии с приложением. 
2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, обеспечить прием в общеобразовательные организации граждан, проживающих на 
территории муниципального образования «Клинцовский район», за которой закреплены 
образовательные организации в соответствии с приложением к данному постановлению. 
3. Считать утратившим силу постановление администрации Клинцовского района от 
18.01.2018г. № 30 «О закреплении территорий муниципального образования «Клинцовский 
район» за муниципальными образовательными организациями, реализующими основные 
общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (в новой редакции). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
образования Зайцеву О.А. 
5. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе «Документы»/ 
«Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района». 
 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 
 

 

 

Зайцева О.А. 
4-10-33 

 



4 

 

 

 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

 Клинцовского района 

 от 23.01.2019г. № 44 

  

 

Территории  
муниципального образования «Клинцовский район»,  

за которыми закреплены муниципальные образовательные организации, реализующие 
основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

 
 

№ 

п.п. 
Территория микрорайона Наименование  

образовательной 

организации 

1  с. Великая Топаль, с. Малая Топаль,  п. Вышков, п. Киров, п. 
Красный Клин, п. Засновье, п. Дровосеки, п. Красный Мост, п. 
Поляна, п. Дуброва, п. Круглое 

МБОУ-

Великотопальская СОШ 

2 с. Киваи, с. Бутовск, с. Кневичи, п. Оболешево МБОУ-Киваевская 
СОШ 

3 с. Коржовка-Голубовка, п. Красная Заря, п. Сухопаровка, п. 
Лукьяновка, ж/д Робчик, с. Сосновка, д. Рудня-Тереховка, д. 
Кожушье, п. Воровского, п. Затишье, п. Заря, п. Новоеленский, п. 
Павловский, п. волна, п. Мизиричи, хутор Вьюнка, д. Вьюнка п. 
Свердлов, Санаторий Затишье,  

МБОУ-

Коржовоголубовская 
СОШ 

4 с. Лопатни, п. Маковье, д. Заречье, п. Ледовка, с. Гута-Корецкая, д. 
Андреевка-Печевая, п. Буян, п. Новый Рассвет, д. Унеча,  

МБОУ-Лопатенская 
СОШ 

5 С. Медведово, д. Кирковка МБОУ-Медведовская 
СОШ 

6 С. Мартьяновка, д. Кабановка, п. Окоп, д. Якубовка, п. Овсеенков, 
с. Павличи, п. Сурецкий Муравей, п. Зараманье, с. Душкино 

МБОУ-Мартьяновская 
СОШ 

7 п. Перове Мая, д. Рудня-Голубовка, с. Теремошка, п. Ивановщина, 
п. Токаревщина, с. Ольховка, д.Тулуковщина 

МБОУ-Первомайская 
СОШ 

8 с. Смотрова Буда, п. Калинин, п. Сергеевка, п. Раскосы, с. Гулевка, 
п. Первомайский, п. Особцы, с. Туросна, п. Вольница-11, с. 
Гастенка, п. Каменуха, п. Красная Туросна, п. Заречье, п. Красный 
мост 

МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

9 с. Ущерпье, д. Писаревка, п. Новоречица, п. Красная Криница, п. 
Кипень-Ущерпский, д. Лесновка, п. Новый Мир, д. Кузнец, п. 
Красный Луч, д. Веприн, п. Ягодка, с. Рожны 

МБОУ-Ущерпская 
СОШ  



5 

 

10  п. Чемерна, с. Смолевичи, д. Близна, п. Мельяковка, п. Борки, п. 
Белая Криница, п. Филатов Хутор, с. Песчанка, д. Суббовичи, д. 
Березовка 

МБОУ- Чемерновская 
СОШ  

 

11 С. Гулевка, п. Первомайский, п. Особцы МБОУ- Гулевская ООШ 

12 с. Рожны МБОУ – Рожновская 
ООШ 

13 с. Смолевичи, д. Близна, п. Мельяковка, п. Борки МБОУ – Смолевичская 
ООШ 

14 С. Туросна, п. Вольница-11, с. Гастенка, п. Каменуха, п. Красная 
Туросна, п. Заречье, п. Красный мост 

Филиал Туроснянская 
ООШ МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

15 п. Оболешево с. Кневичи Филиал Оболешевская 
НОШ МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

16 с. Ольховка д. Тулуковщина Филиал Ольховская 
ООШ МБОУ-

Первомайская СОШ 

17 п. Затишье, п. Заря, п. Новоеленский, п. Павловский, п. волна, п. 
Мизиричи, хутор Вьюнка, д. Вьюнка, п. Свердлов, Санаторий 
Затишье 

МБДОУ Затишский 
детский сад «Ёлочка» 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область  
Администрация Клинцовского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.01.2019г.  № 69     

г. Клинцы 

 

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ     «О погребении и 
похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление 
Правительства Российской Федерации от 24.01.2019г. №32 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»,  постановлением администрации 
Брянской области от 02.05.2007г. №303 «Об утверждении порядка возмещения 
специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов по захоронению 
умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся 
пенсионерами, граждан, личность которых не установлена,          а также при рождении 
мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»  



6 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить с 1 февраля 2019 года предельный размер стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  согласно приложению №1  к 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу с 01.02.2019 года постановление администрации 
Клинцовского района от 31.01.2018г. №75 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Журавлѐву Н.А. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой  
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района (www.klinrai.ru). 

 

Глава администрации  
Клинцовского района        В.И. Савченко  
 
исп. Савченко С.М. 
тел. 4-33-96 

                                                                                  Приложение №1 к постановлению 

администрации Клинцовского района 

от 30.01.2019г. № 69   
  

Стоимость  услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в рублях (без НДС) 
N  

п/п 

 

№ 

 

 

 

Перечень услуг  
по погребению 

Стоимость услуг по погребению, 
оказываемых на безвозмездной 

основе супругу, близким 
родственникам, иным 

родственникам, законному или 
иному лицу, взявшему на себя 

обязанность осуществить 
погребение умершего 

Стоимость услуг по погребению 
умерших граждан, не подлежащих 

обязательному социальному 
страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не 

являющихся пенсионерами, 
граждан, личность которых не 

установлена, а также при 
рождении мертвого ребенка по 

истечении   154 дней 
беременности 

1 2 3 4 

1 Оформление документов,       
необходимых для погребения   111,94 100 

2 Предоставление и доставка    
гроба и других               
принадлежностей, необходимых 

для погребения               

1807,42 1050 

3 Облачение тела                250 

4 Перевозка тела (останков)    
умершего на кладбище         

890,05 

 
659 

5 Погребение (рытье могилы и   
захоронение)                 3137,06 1941 

  

ИТОГО:                 
      

5946,47 4000 

 

http://www.klinrai.ru/


7 

 

1.5.3.                                                        Российская Федерация 

                                                                      Брянская область 

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 5 февраля 2019 года   № 89 

г. Клинцы 

О внесении изменений в постановление администрации 

Клинцовского района от 21.11.2018 года № 837 «Об утверждении 

нормативов расходов муниципальных образований Клинцовского   
района, применяемых при формировании проекта районного 

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период  
в части межбюджетных отношений» 

 

          В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях 
формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый 
период в части межбюджетных отношений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от  21.11.2018 года № 837 
«Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований Клинцовского  района, 
применяемых при формировании проекта  районного бюджета на очередной финансовый год и 
на плановый период  в части  межбюджетных отношений» следующие изменения: 
     1.1  нормативы расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению 
части полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного значения 
муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание 
и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в части владения, пользования и распоряжения 
объектом недвижимого имущества, и формирования  расходов местного бюджета и исполнение 
расходных обязательств по муниципальному контракту (далее по тексту - осуществление 
отдельных полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения), применяемые при   
формировании районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в 
части межбюджетных отношений и методику их расчета изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Н.А. Журавлеву. 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                      В.И. Савченко 

 
О.И. Казачкова 

4-15-47 

 

 

 



8 

 

                                                                                                            Приложение 1 

                                                                     к постановлению администрации 

   Клинцовского района  

                 от 5 февраля 2019 года   № 89 

 

НОРМАТИВЫ 

расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части 
полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного значения муниципального 

района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, применяемые при   формировании районного   бюджета на очередной финансовый 
год  и на плановый период в части межбюджетных отношений 

 
Наименование норматива Норматив расходов 

 1. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения (на 1 км. 
дорог в расчете на год), рублей   
 

2. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной дороги по 
ул. Полевая с. Смотрова Буда, Клинцовского района 
Брянской области (в расчете на год), рублей 

 

3. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной дороги по 
ул. Комсомольская п. Чемерна, Клинцовского 
района, Брянской области (в расчете на год), рублей 

 

4. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной дороги по 
ул. Красная с.Коржовка-Голубовка Клинцовского 
района Брянской области на участке от ул. Ленина 
до д. 36 по ул. Красная (в расчете на год), рублей 

 

5. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул. Озерной д. Кожушье, Клинцовского 
района, Брянской области на участке от д. 36 до д. 72 
(в расчете на год), рублей                                  
 

 

 

 

 

 

 

35 700,0 

 

 

 

 

 

 

3 017 547,34 

 

 

 

 

 

 

1 424 504,49 

 

 

 

 

 

 

1 500 427,71 

 

 

 

 

 

 

 

1 982 770,05 

 

 

                                                                 

 

 

 



9 

 

МЕТОДИКА 

Расчета нормативов  муниципальных образований Клинцовского района по исполнению 
части полномочий муниципального района  по решению вопросов местного значения 

муниципального района   на осуществление отдельных полномочий в области дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, применяемые при   формировании районного   бюджета на очередной 

финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений 

 

 

1. Общие положения 

         Финансовые нормативы по решению вопросов местного значения муниципального района 
на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения учитывают 
средний уровень расходов Клинцовского района  на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, в отношении которых администрацией Клинцовского района переданы отдельные 
полномочия в области дорожной деятельности. 

 

2. Состав норматива 

         2.1   Норматив  расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 
определяется  в рублях на 1 км дорог.  
      2.2 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального района на 

осуществление отдельных полномочий по ремонту  участка автомобильной дороги по ул. 
Полевая с. Смотрова Буда, Клинцовского района Брянской области определяется  в рублях. 
      2.3 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального района на 

осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильной дороги по ул. 
Комсомольская п. Чемерна Клинцовского района Брянской области определяется  в рублях. 
     2.4 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального района на 

осуществление отдельных полномочий по  ремонту автомобильной дороги по ул. Красная с. 
Коржовка-Голубовка, Клинцовского района, Брянской области  на участке от ул. Ленина до д. 
36 по ул. Красная определяется  в рублях. 
     2.5 Норматив на осуществление отдельных полномочий по  ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул. Озерной д. Кожушье, Клинцовского района, Брянской области на участке от д. 36 
до д. 72 определяется  в рублях. 

3. Порядок расчета норматива 

3.1 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  
определяется по формуле: 
 

                   Р  
    Нм =     ----- ,          где: 
                  Чд 

 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на 
осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения; 



10 

 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения; 

Чд – протяженность дорог; 
 

    3.2 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   
на ремонт  участка автомобильной дороги по ул. Полевая с. Смотрова Буда, Клинцовского 
района Брянской области определяется по формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   на 
ремонт  участка автомобильной дороги по ул. Полевая с. Смотрова Буда, Клинцовского района 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул. Полевая с. Смотрова Буда, Клинцовского района Брянской области; 

 

    3.3 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального района  
на  ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская п. Чемерна Клинцовского района 
Брянской области определяется по формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская п. Чемерна Клинцовского района 
Брянской области; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт автомобильной дороги по ул. 
Комсомольская п. Чемерна Клинцовского района Брянской области; 

 

      3.4 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального района  
на  ремонт автомобильной дороги по ул. Красная с. Коржовка-Голубовка, Клинцовского 
района, Брянской области  на участке от ул. Ленина до д. 36 по ул. Красная определяется по 
формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт автомобильной дороги по ул. Красная с. Коржовка-Голубовка, Клинцовского района, 
Брянской области  на участке от ул. Ленина до д. 36 по ул. Красная; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт автомобильной дороги по ул. 
Красная с. Коржовка-Голубовка, Клинцовского района, Брянской области  на участке от ул. 
Ленина до д. 36 по ул. Красная; 

 

      3.5 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального района  
на  ремонт участка автомобильной дороги по ул. Озерной д. Кожушье, Клинцовского района, 
Брянской области на участке от д. 36 до д. 72 определяется по формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на  
ремонт участка автомобильной дороги по ул. Озерной д. Кожушье, Клинцовского района, 
Брянской области на участке от д. 36 до д. 72; 

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Озерной д. Кожушье, Клинцовского района, Брянской области на участке от д. 36 до д. 
72. 



11 

 

1.5.4. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

      от     08.02. 2019 г. № 100 

      г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 30.12.2016 г. №1386 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие, 
стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта,  
молодежной политики в Клинцовском 

районе» (2017-2021 годы)» 

 

 В  соответствии  с постановлением  администрации Клинцовского района от 14.09.2016 
г. № 861 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществление мониторинга, 
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского 
района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В приложении №1 к постановлению от 30.12.2016 г. №1386 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-

2021 годы) раздел Паспорта муниципальной программы «Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы   
 87 538 207,50  рублей, в том числе: 
 

2017 год – 17 114 413,50 рублей; 
2018 год -  16 963 364,00 рублей; 
2019 год – 20 057 710,00 рублей; 
2020 год – 16 670 760,00 рублей; 
2021 год – 16 731 960,00 рублей. 

 

В том числе: 
 

      -   за счет средств федерального бюджета – 159 322,46 рублей, в том числе: 
  2017 год – 159 322,46 рублей; 
  2018 год – 0,00 рублей; 
  2019 год – 0,00 рублей; 
  2020 год – 0,00 рублей; 
  2021 год – 0,00 рублей. 
 



12 

 

-   за счѐт средств областного  бюджета – 2 027 650,54  рубля, в том числе: 
2017 год -   113 096,54  рублей; 
2018 год -   269 834,00 рублей; 
2019 год -1 551 600,00 рублей; 
2020 год -    46  560,00 рублей; 
2021 год -    46  560,00 рублей. 
 

-   за счѐт средств муниципального образования Клинцовский район– 84 780 984,50  

рублей, в том числе: 
 

2017 год -16 725 294,50 рублей; 
2018 год -16 569 980, 00 рублей; 
2019 год -18 396 110,00 рублей; 
2020 год -16 514 200,00 рублей; 
2021 год -16 575 400,00 рублей. 
 

- за счѐт внебюджетных источников – 570 250,00 рублей, в том числе: 
 

2017 год-   116 700,00 рублей; 
2018 год – 123 550,00 рублей; 
2019 год – 110 000,00 рублей; 
2020 год – 110 000,00 рублей; 
2021 год -  110 000,00  рублей». 

 

2. В приложении №1 к постановлению от 30.12.2016г №1386 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-

2021 годы) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы   
 87 538 207,50  рублей, в том числе: 
 

2017 год – 17 114 413,50 рублей; 
2018 год -  16 963 364,00 рублей; 
2019 год – 20 057 710,00 рублей; 
2020 год – 16 670 760,00 рублей; 
2021 год – 16 731 960,00 рублей. 

 

В том числе: 
 

      -   за счет средств федерального бюджета – 159 322,46 рублей, в том числе: 
  2017 год – 159 322,46 рублей; 
  2018 год – 0,00 рублей; 
  2019 год – 0,00 рублей; 
  2020 год – 0,00 рублей; 
  2021 год – 0,00 рублей. 
 

-   за счѐт средств областного  бюджета – 2 027 650,54  рубля, в том числе: 
2017 год -   113 096,54  рублей; 
2018 год -   269 834,00 рублей; 



13 

 

2019 год -1 551 600,00 рублей; 
2020 год -    46  560,00 рублей; 
2021 год -    46  560,00 рублей. 
 

-   за счѐт средств муниципального образования Клинцовский район– 84 780 984,50  

рублей, в том числе: 
 

2017 год -16 725 294,50 рублей; 
2018 год -16 569 980, 00 рублей; 
2019 год -18 396 110,00 рублей; 
2020 год -16 514 200,00 рублей; 
2021 год -16 575 400,00 рублей. 
 

- за счѐт внебюджетных источников – 570 250,00 рублей, в том числе: 
 

2017 год-   116 700,00 рублей; 
2018 год – 123 550,00 рублей; 
2019 год – 110 000,00 рублей; 
2020 год – 110 000,00 рублей; 

      2021 год -  110 000,00  рублей». 
 

3. Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений 
культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-2021 годы) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

4. Финансовому отделу администрации Клинцовского района (Журавлева Н.А.) внести 
соответствующие изменения в бюджет муниципального  образования Клинцовский 
район. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района 
А.А.Гончарову. 

 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского 
района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и социальная 
сфера» / «Целевые программы». 
 

 

Глава  администрации                                                              В.И.Савченко 

Клинцовского района                                                         
 

 
Н.Н.Поплевкина 

5-51-13 



14 

 

                                                                                                                 Приложение №1 к постановлению администрации  
                                                                                                                 Клинцовского района от 08.02.2019г.  № 100 

 

                                                                                                                 "Приложение №2  к муниципальной программе "Развитие,  
                                                                                                                  стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры,  
                                                                                                                  спорта, молодежной политики в Клинцовском районе" (2017-2021) 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, 
спорта, молодежной политики в Клинцовском районе" (2017-2021 годы) 

№ 
пп 

Подпрограмма, направление расходов, 
основное мероприятие, мероприятие 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансировани

я 

Объем средств на реализацию программы, руб. связь основного 
мероприятия и 

показателей 
(порядковые номера 

показателей) 
Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Муниципальная программа "Развитие, 
стимулирование и оптимизация деятельности 

учреждений культуры, спорта, молодежной 
политики в Клинцовском районе" (2017-2021 

годы) 

Отдел культуры Итого 87538207,50 17114413,50 16963364,00 20057710,00 16670760,00 16731960,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

Средства 
федерального 
бюджета 

159322,46 159322,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

2027650,54 113096,54 269834,00 1551600,00 46560,00 46560,00 



15 

 

Средства 
муниципальног
о образования 
"Клинцовский 
район" 

84780984,50 16725294,50 16569980,00 18396110,00 16514200,00 16575400,00 

Внебюджетные 
средства 

570250,00 116700,00 123550,00 110000,00 110000,00 110000,00 

1. Финансовое и материально-техническое 
обеспечение деятельности аппарата отдела 
культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Клинцовского района 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

4190300,00 823300,00 835300,00 843900,00 843900,00 843900,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

2. Мероприятия по развитию, стимулированию 
деятельности учреждений культуры 
Клинцовского района(2017-2021 годы) 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

1190937,00 204440,00 453097,00 503500,00 0,00 29900,00 пункт 1;3 

3. Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

180000,00 36000,00 36000,00 36000,00 36000,00 36000,00 пункт 5;6;7;8 

4. Реализация мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне"(ГТО) 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

15700,00 0,00 4200,00 4200,00 3100,00 4200,00 пункт 5;6;7;8 

5. Молодежная политика и оздоровление детей Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

47900,00 12100,00 12100,00 12100,00 5800,00 5800,00   



16 

 

6. Субсидии бюджетному учреждению 
дополнительного образования  "ДМШ 
Клинцовского района" на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием  
муниципальных услуг 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

5126128,90 892128,90 1058500,00 1058500,00 1058500,00 1058500,00 пункт 9 

7. Предоставление мер социальной поддержки 
работникам организаций, работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках городского типа 

Отдел культуры Средства 
областного 
бюджета 

53600,00 20000,00 8400,00 8400,00 8400,00 8400,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

8. Субсидии бюджетным учреждениям в области 
культуры на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

Отдел культуры Средства 
областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

47677077,62 8918882,62 9232695,00 9864500,00 9835100,00 9825900,00 

Внебюджетные 
средства 

537500,00 110500,00 115000,00 104000,00 104000,00 104000,00 

Итого 48214577,62 9029382,62 9347695,00 9968500,00 9939100,00 9929900,00 

9. Субсидии бюджетным учреждениям в области 
библиотечного дела на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг (выполнением работ) 

Отдел культуры Средства 
областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 2;4 



17 

 

Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

22524379,43 4674879,43 4563100,00 4536800,00 4373900,00 4375700,00 

Внебюджетные 
средства 

32750,00 6200,00 8550,00 6000,00 6000,00 6000,00 

Итого 22557129,43 4681079,43 4571650,00 4542800,00 4379900,00 4381700,00 

10. Оказание мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих  в сельской 
местности или поселках городского типа на 
территории Брянской области 

Отдел культуры Средства 
областного 
бюджета 

226315,00 73405,00 33390,00 43200,00 38160,00 38160,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 226315,00 73405,00 33390,00 43200,00 38160,00 38160,00 

11. Мероприятия по совершенствованию системы 
профилактики правонарушений и усилению 
борьбы с преступностью в Клинцовском районе 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

30000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  



18 

 

12. Содержание учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере культуры 

Отдел культуры Средства 

муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

937871,55 937871,55 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

13. Мероприятия по улучшению условий охраны 
труда 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

36600,00 0,00 36600,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

14. Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Клинцовского 
района 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

15. Поддержка отрасли культуры  Отдел культуры Средства 
федерального 
бюджета 

159322,46 159322,46 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий  

Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

29195,00 19692,00 9503,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

247735,54 19691,54 228044,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 436253,00 198706,00 237547,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

16. Субсидии на иные цели Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

437305,00 0,00 278305,00 159000,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 

17. Стимулирование результатов социально-

экономического развития территорий и качества 
управления общественными финансами 
муниципальных районов (городских округов) 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

44580,00 0,00 44580,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 

18. Создание доступной среды для граждан -
инвалидов 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

25000,00 0,00 0,00 16000,00 9000,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 

19. Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами 
организаций культуры 

Отдел культуры Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

1992265,00 0,00 0,00 1259865,00 342900,00 389500,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 



20 

 

20. Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

Отдел культуры Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 

Средства 
муниципального 
образования 
"Клинцовский 
район" 

95745,00 0,00 0,00 95745,00 0,00 0,00 

Средства 
областного 
бюджета 

1500000,00 0,00 0,00 1500000,00 0,00 0,00 

Итого 1595745,00 0,00 0,00 1595745,00 0,00 0,00 

 

 



21 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица– информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района– информация 
отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района–информация 
отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления 
Клинцовского района–информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний  –информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях–
информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация:  

2.5.1. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
Клинцовского района 

 

РЕШЕНИЕ  

17 января   2019г.                          №13/22 

г. Клинцы 

Об избрании секретаря 

территориальной избирательной комиссии  
Клинцовского района 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и на 
основании протокола №2 от 17 января 2019 года счетной комиссии о результатах тайного 
голосования по выборам секретаря территориальной избирательной комиссии Клинцовского 
района, территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить протокол счетной комиссии №2 от 17 января 2019 года о 
результатах тайного голосования по выборам секретаря территориальной избирательной 
комиссии Клинцовского района. 

2. Избрать секретарем территориальной избирательной комиссии  
Клинцовского района Компанцеву Любовь Николаевну. 

3. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Брянской 
области. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
 

 

Председатель территориальной 
избирательной 

комиссии Клинцовского района 

 

 

 

 

Е.А. Самотейкина 
 

Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Клинцовского района 

 

 

 

 

Л.Н. Компанцева 

 

 

Выпуск №162 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

Главный редактор                                                                       ____________ Самарин Д.В. 


